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Mietmarkt
Wohnungsgesuche

Wohnungsangebote

Berufstätiges Paar sucht Wohnung 
Er (30, Neurologe, Klinikum Groß-
stadt) sie (25, Gesundheitsmanage-
rin) suchen Wohnung im Südwesten. 
2-3 Zimmer, 50-75 m2.  0177123456

Archtektin und Informatiker su-
chen Altbau-Wohnung zur Miete, 
mind. 65 m2, mind. 2,5 Zi., Balkon/Ter-
rasse, Parkett. Ab 1.1. oder später.  
0177123456.
Email: whng@mailbox.de

Gut situierter Beamter und festang. 
Akademikerin mit Kind suchen ab 
1.1.2020 eine 4-5 ZKB-Wohnung oder 
Haus im Nordwesten und Umgebung. 
Balkon od. Garten, Stellpl. od. Gge.  
langfr. Mietverhältnis erwünscht, KM 
bis 1.800 €. ab@next.org | 01793391

Ist Ihre Wohnung zu groß? 
Tauschen Sie mit uns! Nette Familie 
bietet 3 Zi., 80 m2, heller Altbau, In-
nenstadt, 1. OG, Miete vsl. 800 €. Nur 
im Tausch gegen 4-5 Zi. zentrums-
nah, max. 1.800 € kalt  0177123456
tauschwohnung1@gmx.de

WIR: männlich, 22 und 23, berufstä-
tig, Nichtraucher, ledig, SUCHEN 2-3 
Zimmerwohnung in der Innenstadt. 
MAX. 1700,- € warm,  0176123456

Fröhliche, zuverlässige, berufstä-
tige Akademikerin, sucht 1-2 Zi.-
Wohnung, unbefr. angestellt, Nicht-
raucherin, keine Haustiere. 1.2., bis 
900 € warm, vorzugsweise im Süden 
der Stadt,  0177123456

Wohnung gesucht Paar sucht 1 Zi.-
Wohnung nahe Univiertel max. 850 € 
+49177123456

2-Zimmer-Wohnung: Beamter 
(Patentprüfer, 33, Nichtraucher, 
keine Haustiere) sucht 2-Zimmer-
Wohnung in zentraler Lage.
Einzugstermin völlig flexibel, bis 
spätestens 1. April 2020
 0177321456
anton_tirol@gmx.de

Junge WG (5 sicherheitsbe-
wusste Informatiker*innen mit 
2 Kindern + 2 Katzen) sucht REH/
alleinstehendes Haus mit großem 
Garten, überwachungsfrei nach 
Freiheitsbestands-Analyse. Wir 
sind friedensbewegt und umwelt-
bewusst.
E-Mail: jungeWG@fiff.de
 0177123456

Medizinstud. sucht
Wir (Arzt u. Soz.päd) su. drin-
gend f. Tochter, 21J Medizinstud., 
ab Mrz. ein WG-Zi. o. 1-Zi.Ap. o. 
2.-Zi-Wo. i. München 
 +4917735521456

Direktor Stadtmuseum
neu in der Stadt sucht ab 2020 
zentrale 3-Zi. Whg., 100-140 qm 
mit Balkon o.ä, & EBK ab 2/2020 
für sich und seine Frau zu mieten. 
Kontakt mitausblick@gmx.com

Östl. v. Wasserbirg/Inn, zwei 
3-4-Zi.-Whg., 112 und 122 
Wohnfl. (KM 10,-/m2 + NK), inkl. 
Balk./Garten zzgl. Gge. u. Stellpl., 
Erstvermietung in kl. ländl. An-
wesen, Energiebedarf 33 kWh/m2 
a/Sonne + Gas.
Optinal - gleicher Energiebe-
darf, separat neue Gew.-EH, von 
40 - 300 m2 modulare Aufteilung 
mögl. (Büro, Kanzlei, ..), von Pri-
vat ab Feb. 2020, Näheres unter 
 0177/35521456

Frankfurt sucht München Ärz-
tin aus Frankfurt sucht ab sofort 
eine kleine Wohnung / Zimmer für 
ihren Sohn, der ab März in Mün-
chen Informatik stuideren möchte. 
Alle Unterlagen (Schufa, Einkom-
mensnachweis etc.) liegen direkt 
vor.  0157444456

Für unseren Sohn, seit 40 Jahren hier wohnend, Chefredakteur
suchen wir nach dem Tod seiner Lebensgefährtin, Ende des Jahres eine 

kleinere Wohnung. Angedacht: 3-4 TKBB, bevorzugt in der City.
Wir Eltern stehen für Rückfragen, Sicherheiten, Kautionen usw. zur Verfügung 

und freuen uns, wenn Sie auf uns zukommen. Wir rufen gerne zurück und kom-
men auch zu Ihnen, um uns, gemeinsam mit unseren Sohn Ihnen vorzustellen.

Danke! Tel. 0611/172589 E-mail: Info@irgenwasverlag.de

Familie sucht Wohnung 3 köpfige 
Familie sucht wegen Eigenbedarf 
eine Wohnung ab 3 Zi.1800 € & 80 m2 

mit gutem Anschluss an den Willi-
Brandt-Platz. Wir freuen uns über je-
den Hinweis  0178456123

Augsburgerin sucht Wohnung Ich 
suche für meine kleine Familie (zwei 
Erwachsene, ein Baby) eine Woh-
nung mit mindestens 3 Zimmern in 
München, möglichst zentral gelegen, 
ein Balkon wäre schön, bis ca. 1600 € 
warm, ab März/April. Ich bin wissen-
schaftliche Mitarbeiterin an der Uni, 
mein Partner ist IT-Spezialist bei XYZ. 
 01753395687

Dringend! 28-jähriger Erzieher sucht 
möglichst zentrale 1-2 Zimmer-Woh-
nung in München. Unbefristet, frühes-
tens 1.12.19, max. € 800,- warm
 +49172422123

1-Zimmer-Wohnung Doktorand, All-
gemeine und Vergleichende Litera-
turwissenschaft an der LMU, sucht 
1-Zimmer-Wohnung mit und ohne 
Möbel  01756633987

Prom. Ärztin (Handchirurgie) s. f. 
Tochter (Jurastudentin, bald Rechts-
referend., NR, langfr. 1-2 ZKB, Nh. 
LMU (Mü. Maxvorst., Schwabing, 
Lehel, Glockenbach Haidhs.) bis max. 
850,- WM  0176/422123

Univ.-Prof. im Ruhestand und Ehe-
frau sucht für Sohn (19), Jurastu-
dent an der Universität, NR, ab sofort 
1-Zimmer-Wohnung oder Zimmer bis 
€ 800 warm.
 0172-6893125

Zuverlässige & unkomplizierte Mieter 
Diplom-Physiker & Juristin suchen 3 
ZKB zum 1.2./1.3. im Radius von 2 
km um den Platz der Republik, Nicht-
raucher, keine Haustiere. Zuschrif-
ten unter  ZS5555321

Wohnen am Hirschgarten, 3 Zi., 
86 m2 Wfl.von privat über bodent. 
Fenster von 3 Seiten sehr schön 
belichtet, gr. Bad mit sep. Dusche, 
Gäste-WC, EBK, TG, ruhig, Blk.
KM € 1500 + NK € 270 + TG € 80, frei 
ab 01.1.2020
EMail: frei11@gmy.net

Laim/Nähe Westpark 1-Zi., Lift, Blk., 
Fliesen im Bad ganzwandig, WoZi. 
Parkett, ca. 37m2, € 525,- + NK + KT, 
Bj. 1974, Öl, EA-V, 150,4 kWh/(m2*a) 
Fax 089 5589788

Menterschwaige, traumh. 4-Zi.-Pent-
house-DG-Terr.-Whg., ca. 185m2 Wfl., 
2. OG, hochwert. Ausstatt. u.a. Parkett, 
EA-V, BJ 70, HZG Öl, EV-W 138 kWh/
m2a, € 2960,- + NK, nur an seröse Dau-
ermieter. FRI Immobilien  5663987

Lehel/Engl. Garten, App. 20,5 m2, 4. 
OG/Lift, hell, ruh., Küchenzeile, voll 
renoviert, Blick über München, befris-
tet, EA vorh., WM € 675.- v. priv., bei 
Bedarf Garagenstellpl. in der Nähe
Mail: drilling1@gmy.net

Krankenschwester sucht Wohnung 
Ich suche eine Wohnung ab sofort in 
München. Ich bin von Beruf Gesund-
heits- und Krankenpflegerin, bin 29 
Jahre alt.
 017942123456

Paar mit Kinderwunsch sucht Zuhause  
ab 3 Zi, ab 75 m2 mit Terr./Blk bis 
1.400,– WM, ruhig, U-/S-Bahn-
Strammstr./Tram 10 Min. zu Fuß. Wir: 
32 & 36, Akad., unbefr. Arbeitsv., zu-
verl., umgängl., NR, k. Tiere
 0173-42123456


